
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUA YANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 81

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Hito de Cierre Programa de Orientación Vocacional, Escuela
Manquimávida, Fondos SEP"

OBJETIVO: Desarrollar un hito de cierre del proceso de orientación vocacional que
fortalezca la identidad de nuestros estudiantes. En base a la Subvención Escolar
Preferencia!.

PARTICIPANTES: 65 Personas Entre Apoderados, docentes, estudiantes, directivos y
Autoridades.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Centro de Eventos Estadio Español, viernes 20
de diciembre de 2013.

GASTOS:

Alimentación $ 1.322.000.
Salón $ 377.000

TOTAL $ 1.699.000.-

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaría:

DECRETO NO. / /}$>4O Chiguayante, 1 9 DIC. 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVES^

SANDOVAL
ARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (2).

Secretaría Municipal.
• Director de Control.
• Archivo.
. Centro de Costos SEP DAEM,
• Ley Transparencia.

ELM/LTS/ /P/klp



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 81

NOMBRE: "Hito de Cierre Programa de Orientación Vocacional, Escuela
Manquimávida, Fondos SEP"

OBJETIVO: Desarrollar un hito de cierre del proceso de orientación vocacional que
fortalezca fa identidad de nuestros estudiantes. En base a la Subvención Escolar
Preferencial.

PARTICIPANTES: Apoderados, docentes, estudiantes y directivos.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Centro de Eventos Estadio Español, viernes 20
de diciembre de 2013.

GASTOS:

Alimentación $ 1.322.000.-
Salón $ 377.000

TOTAL $ 1.699.OOO.-

FUNDAMENTACIÓN: El plan de mejoramiento educativos por Ley SEP, contempla en
el área de "apoyo a los estudiantes" un trabajo sistemático del equipo de orientación y
psicosocial del centro educativo dirigido a desarrollar procesos de vinculación con la
oferta de enseñanza media comunal y provincial de acuerdo a sus intereses y
necesidades que permite a los estudiantes desarrollar un proyecto de vida que incluya
la superación personal y altas expectativas futuras. En esta oportunidad la Escuela
Manquimávida ha desarrollado un proceso de orientación vocacional con sus octavos
básicos que incluye visitas de profesionales ex alumnos que han testimoniados sus
vivencias, taller de desarrollo personal y visitas a "casa abierta" de centros educativos
de la comuna y de la provincia, proyecto que culminará con un hito de convivencia en
donde ellos(as), sus profesores y directivos realizarán una jornada de reflexión,
ceremonia de reconocimiento a alumnos destacados almuerzo de despedida.

Carla Lobos Peña
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 26 de Noviembre de 2013.-


